Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

                                                   Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

ANO VI DOEGD – N.1635/2023            GLÓRIA DE DOURADOS-MS  QUARTA-FEIRA  20   DE SETEMBRO  DE 2023                                                                PÁGINA     1

Prefeito Municipal

 - Aristeu Pereira Nantes

Vice-Prefeito

 - Amadeu Ferreira de Moura

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU

 - Luilcio Azevedo da Silva

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS

 - Magner de Paula Ribeiro

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC

 - Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras - SEINFRA

 - Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU

 - Fabiana Bahls Machado

Secretaria Mun. de Saneamento - SESAN

 -  Guilherme Alves de Souza

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC

 - Ana Paula de Andrade Marques

Coordenadoria de Gabinete

- Diomar Mota dos Santos

Coordenadoria de Planejamento e Turismo

- Heloisa Regina de Souza

Coordenadoria de Trânsito

 - Valmir Dias dos Santos

Coordenadoria de Habitação

 - Rosemeire Miranda Rocha

Coordenadoria de Defesa Civil

- Sergio Higino dos Santos

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas

 - Sidiney Thomaz Neto

Controladoria Interna do Município

 - Nelson Correia Mendes

Assessoria Jurídica

 -  Estefânia Kintschev

 - Steffany Caroline da Silva

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD
Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD
Fone: (67) 3466-1611
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO……...…………….......1
LICITAÇÃO...................................................................1
DESPACHO..................................................................3

LICITAÇÃO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 136/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2023
EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESAS (ME), EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE (EPP) e MICROEENDEDOR INDIVIDUAL (MEI).
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul,
através da Secretaria Municipal de Gestão Publica, por intermédio do Pregoeiro
Oficial, torna público para os interessados que realizará no dia 03 de Outubro de
2023, às 09h00min horas, Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo
“MENOR VALOR POR ITEM e de acordo com as condições estabelecidas no
edital e seus anexos”.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO FUTURA E
EVENTUAL Aquisição de gêneros alimentícios para a preparação de Merenda das
Unidades Escolares de Glória de Dourados/MS com recurso PNAE (Programa
Nacional de Alimentação Escolar) e Recurso Próprio e aquisição de gêneros
alimentícios para os professores e administrativos das unidades e SEEC com
recurso próprio.

RETIRADA DO EDITAL: Poderá ser feita na Secretaria Municipal de Gestão
Publica, Paço Municipal de Glória de Dourados, sito à Rua Tancredo de Almeida
Neves, S/N, nos dias úteis de segunda à sexta feira, no horário de expediente das
07h00min às 13h00min horas, retirado no endereço eletrônico
www.gloriadedourados.ms.gov.br/transparencia/licitacoes, ou solicitado através do
e-mail licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br
Maiores informações poderão ser obtidas através do Telefone (0xx67) 3466-1611
ou pelo Email licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br

Glória de Dourados – MS, 19 de Setembro de 2023.

Vicente Pereira Felizari
Pregoeiro Oficial

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 271 DATA DA EMISSÃO: 01/03/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.0003.2010.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 2.666,18

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 345 DATA DA EMISSÃO: 16/03/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 12.361.0016.2030.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 202,22

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 346 DATA DA EMISSÃO: 16/03/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 12.361.0016.2007.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 21.353,88

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 347 DATA DA EMISSÃO: 16/03/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.0003.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

http://www.gloriadedourados.ms.gov.br/transparencia/licitacoes
mailto:licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br

ANO VI  DOEGD – N.1635/2023                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE  2023                                                 PÁGINA      2

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 1.500,81

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 348 DATA DA EMISSÃO: 16/03/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 15.451.0006.2014.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 40.923,92

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 349 DATA DA EMISSÃO: 16/03/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.0003.2015.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 4.274,49

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 350 DATA DA EMISSÃO: 16/03/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.0003.2010.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 3.134,06

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 419 DATA DA EMISSÃO: 30/03/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 12.361.0016.2030.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 21.487,03

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 420 DATA DA EMISSÃO: 30/03/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.0003.2006.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 2.145,77

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 421 DATA DA EMISSÃO: 30/03/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 12.361.0016.2030.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 1.585,70

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 422 DATA DA EMISSÃO: 30/03/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.0003.2010.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 3.388,32

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 423 DATA DA EMISSÃO: 30/03/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.0003.2015.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 19.425,29

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 424 DATA DA EMISSÃO: 30/03/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 25.752.0006.2018.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 65.304,31

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 431 DATA DA EMISSÃO: 31/03/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 25.752.0006.2018.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 6.133,34

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 479 DATA DA EMISSÃO: 14/04/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 12.361.0016.2007.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 16.365,03

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 479 DATA DA EMISSÃO: 14/04/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Auto Posto Biela LTDA.

OBJETO: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

PROGRAMA DE TRABALHO: 12.361.0016.2007.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 16.365,03

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

EMPENHO Nº 794 DATA DA EMISSÃO: 14/04/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Glória de Dourados

CONTRATADA: Fênix Distribuição e Serviços LTDA.

OBJETO: Outros Materiais de Consumo.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 052/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS.

PROGRAMA DE TRABALHO: 26.782.0007.2013.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.99

VALOR TOTAL DO EMPENHO: R$ 142.999,60

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2023
CARTA CONVITE Nº 016/2023
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 044/2023
PARTES: CONTRATANTE: Município de Glória de Dourados - MS
CONTRATADA: ANTONIO BORGES JUNIOR - MEI
CLÁUSULA SEGUNDA – ALTERAÇÕES CONTRATUAIS

ANO VI  DOEGD – N.1635/2023                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE  2023                                                 PÁGINA      3

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

A Cláusula Terceira do Contrato Administrativo nº 044/2023, com o acréscimo
de 25% (vinte e cinco por cento), serão acrescidos R$ 38.772,50 (trinta e oito mil
setecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos) ao valor do contrato que
anteriormente era de R$ 155.090,00 (cento e cinquenta e cinco mil e noventa
reais), com o acréscimo o valor atual do contrato será de R$ 193.862,50 (cento e
noventa e três mil oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos),
passam a vigorar nas redações que seguem:

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Dá-se
a este contrato o valor global de R$ 193.862,50 (cento e noventa e três mil
oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos) para o fornecimento do
objeto previsto na cláusula primeira.

CLÁUSULA TERCEIRA – DEMAIS CLÁUSULAS
As demais cláusulas e disposições do Contrato Administrativo nº 044/2023, não
alteradas pelo presente Termo Aditivo, permanecem em plena vigência.

E, por estarem em pleno acordo, as partes contratantes assinam o presente
Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 044/2023, para que produzam
seus devidos e jurídicos efeitos, na presença das testemunhas ao final
identificadas.

Glória de Dourados – MS, 18 de Setembro de 2023.

ASSINANTES:
Contratante: Aristeu Pereira Nantes – Prefeito Municipal
Contratada: Antonio Borges Junior – Representante da Empresa

DESPACHO - REURB

D E S P A C H O - R E U R B

Trata-se de requerimento formulado por JOSE JAIR CRISPIM ALVES, portador
do CPF nº 475.***.***-00, postulando a instauração formal da regularização
fundiária urbana, nos termos da Lei Municipal nº 1.199/2021, da unidade
imobiliária compreendida pelo lote urbano nº 01-A da quadra 38 descrito na
matrícula nº 12.972 do livro nº 2 do 1º Serviço de Registro de Imóveis da Comarca
de Glória de Dourados. Com o requerimento vieram os documentos.

Pois bem, o requerimento foi autuado em processo administrativo próprio sob
número 004/2023, qual tramitou perante a Coordenadoria de Habitação que diante
das informações prestadas e documentos apresentados emitiu parecer favorável
ao deferimento do requerimento.

Diante do exposto, preenchidos os requisitos exigidos pela Lei, defiro o
procedimento de regularização fundiária em favor do requerente acima qualificado.

Expeça-se a respectiva Certidão de Regularização Fundiária, nos termos do art.
33 da Lei Municipal nº 1.199/2021.

Cumpra-se.
Publique-se.

Glória de Dourados, 22 de agosto de 2023.

Aristeu Pereira Nantes
Prefeito Municipal

D E S P A C H O - R E U R B

Trata-se de requerimento formulado por MADALENA BENITES, portador do CPF
nº 637.***.***-91, postulando a instauração formal da regularização fundiária
urbana, nos termos da Lei Municipal nº 1.199/2021, da unidade imobiliária
compreendida pelo lote urbano nº 01 da quadra 205 descrito na matrícula nº
12.954 do livro nº 2 do 1º Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Glória de
Dourados. Com o requerimento vieram os documentos.

Pois bem, o requerimento foi autuado em processo administrativo próprio sob
número 0018/2023, qual tramitou perante a Coordenadoria de Habitação que
diante das informações prestadas e documentos apresentados emitiu parecer
favorável ao deferimento do requerimento.

Diante do exposto, preenchidos os requisitos exigidos pela Lei, defiro o
procedimento de regularização fundiária em favor do requerente acima qualificado.

Expeça-se a respectiva Certidão de Regularização Fundiária, nos termos do art.
33 da Lei Municipal nº 1.199/2021.

Cumpra-se.
Publique-se.

Glória de Dourados, 22 de Agosto de 2023.

Aristeu Pereira Nantes
Prefeito Municipal

D E S P A C H O - R E U R B

Trata-se de requerimento formulado por MARIA APARECIDA DOS SANTOS,
portador do CPF nº 600.***.***-49, postulando a instauração formal da

regularização fundiária urbana, nos termos da Lei Municipal nº 1.199/2021, da
unidade imobiliária compreendida pelo lote urbano nº 06 da quadra 90 descrito na
matrícula nº 12.974 do livro nº 2 do 1º Serviço de Registro de Imóveis da Comarca
de Glória de Dourados. Com o requerimento vieram os documentos.

Pois bem, o requerimento foi autuado em processo administrativo próprio sob
número 0025/2023, qual tramitou perante a Coordenadoria de Habitação que
diante das informações prestadas e documentos apresentados emitiu parecer
favorável ao deferimento do requerimento.

Diante do exposto, preenchidos os requisitos exigidos pela Lei, defiro o
procedimento de regularização fundiária em favor do requerente acima qualificado.

Expeça-se a respectiva Certidão de Regularização Fundiária, nos termos do art.
33 da Lei Municipal nº 1.199/2021.

Cumpra-se.
Publique-se.

Glória de Dourados, 12 de setembro de 2023.

Aristeu Pereira Nantes
Prefeito Municipal

D E S P A C H O - R E U R B

Trata-se de requerimento formulado por MARIA DO CARMO SILVA LEITE
portador do CPF nº 972.***.***-34, postulando a instauração formal da
regularização fundiária urbana, nos termos da Lei Municipal nº 1.199/2021, da
unidade imobiliária compreendida pelo lote urbano nº 01 da quadra 38 descrito na
matrícula nº 12.971 do livro nº 2 do 1º Serviço de Registro de Imóveis da Comarca
de Glória de Dourados. Com o requerimento vieram os documentos.

Pois bem, o requerimento foi autuado em processo administrativo próprio sob
número 0024/2023, qual tramitou perante a Coordenadoria de Habitação que
diante das informações prestadas e documentos apresentados emitiu parecer
favorável ao deferimento do requerimento.

Diante do exposto, preenchidos os requisitos exigidos pela Lei, defiro o
procedimento de regularização fundiária em favor do requerente acima qualificado.

Expeça-se a respectiva Certidão de Regularização Fundiária, nos termos do art.
33 da Lei Municipal nº 1.199/2021.

Cumpra-se.
Publique-se.

Glória de Dourados, 12 de setembro de 2023.

Aristeu Pereira Nantes
Prefeito Municipal